
1-4кл.

Блюдо Процент 
отхода

Количество 
порций

Завтрак
Батон 1.96 1

1
1
1
1
1
1

Сыр (порциями) 3.19 1
1
1
1
1

Хлеб пшеничный 1
Фрукт 1

Обед
1
1
1

15.25 1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Хлеб пшеничный. 1
Хлеб ржаной. 1

Закладку произвел:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Закладку проконтролировал:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Журнал закладки продуктов
За 16 октября 2023 г.

Продукт Закладка 
брутто

Закладка 
нетто

Вес 
отходов

Батон  (кг) 0.02 0.02 0.0004
Каша пшенная 
молочная вязкая с 
маслом сливочным

Вода*  (кг) 0.068 0.068
Крупа пшено  (кг) 0.055 0.055
Масло сливочное (блок)  (кг) 0.004 0.004
Молоко пастеризованное  (л (дм3)) 0.108 0.108
Сахар-песок  (кг) 0.013 0.013
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002
Сыр  твёрдый  (кг) 0.015 0.015 0.000495

Кофейный напиток с 
молоком

Вода*  (кг) 0.138 0.138
Кофейный напиток  (кг) 0.002 0.002
Молоко пастеризованное  (л (дм3)) 0.05 0.05
Сахар-песок  (кг) 0.017 0.017
Хлеб пшеничный   (кг) 0.015 0.015
_Яблоки свежие  (кг) 0.15 0.15

Смесь овощная* Овощи смесь с/м  (кг) 0.06 0.06
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.003 0.003

Суп-лапша на 
курином бульоне

Вода*  (кг) 0.192 0.192
Куры филе бедра или филе грудки или 
грудка   (кг)

0.012 0.01 0.0018

Лук репчатый очищенный  (кг) 0.006 0.006
Макаронные изделия в/с  (кг) 0.016 0.016
Масло растительное  (кг) 0.004 0.004
Морковь очищенная   (кг) 0.006 0.006
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.001 0.001

**Плов с мясом 
птицы

_Гуляш из курицы,кг.  (кг) 0.05 0.05
Крупа рисовая  (кг) 0.048 0.048
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.012 0.012
Масло растительное  (кг) 0.007 0.007
Морковь очищенная   (кг) 0.012 0.012
Паста томатная  (кг) 0.007 0.007
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002

Компот из смеси 
сухофруктов

Вода*  (кг) 0.2 0.2
Сахар-песок  (кг) 0.015 0.015
Сухофрукты (смесь)  (кг) 0.02 0.02
Хлеб пшеничный   (кг) 0.02 0.02
Хлеб Ржаной  (кг) 0.02 0.02



1-4кл.

Блюдо Процент 
отхода

Количество 
порций

Завтрак
1
1
1

9.52 1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Хлеб пшеничный 1
Обед

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1.96 1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Сок натуральный 1
Хлеб пшеничный. 1
Хлеб ржаной. 1

Закладку произвел:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Закладку проконтролировал:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Журнал закладки продуктов
За 17 октября 2023 г.

Продукт Закладка 
брутто

Закладка 
нетто

Вес 
отходов

Биточек мясной 
рубленый

Вода*  (кг) 0.009 0.009
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.008 0.008
Масло растительное  (кг) 0.005 0.005
Свинина б/к, с/м  (кг) 0.076 0.068 0.0072
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.001 0.001
Сухари панировочные  (кг) 0.009 0.009
Хлеб пшеничный   (кг) 0.014 0.014

Соус сметанный с 
томатом

Вода*  (кг) 0.015 0.015
Мука пшеничная в/с  (кг) 0.002 0.002
Паста томатная  (кг) 0.001 0.001
Сметана   (г) 0.005 0.005
Соль поваренная йодированная  (кг)

Пюре картофельное Картофель очищенный   (кг) 0.145 0.145
Масло сливочное (блок)  (кг) 0.006 0.006
Молоко пастеризованное  (л (дм3)) 0.027 0.027
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.001 0.001

Чай с лимоном* _Лимон  (кг) 0.005 0.005
Вода*  (кг) 0.2 0.2
Сахар-песок  (кг) 0.015 0.015
Чай  (кг) 0.002 0.002
Хлеб пшеничный   (кг) 0.02 0.02

Маринад овощной Вода*  (кг) 0.007 0.007
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.012 0.012
Масло растительное  (кг) 0.003 0.003
Морковь очищенная   (кг) 0.034 0.034
Паста томатная  (кг) 0.006 0.006
Сахар-песок  (кг) 0.001 0.001
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.003 0.003

Суп Крестьянский с 
крупой, сметаной

Вода*  (кг) 0.16 0.16
Капуста б/к очищенная   (кг) 0.03 0.03
Картофель очищенный   (кг) 0.03 0.03
Крупа пшено  (кг) 0.008 0.008
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.008 0.008
Масло растительное  (кг) 0.004 0.004
Морковь очищенная   (кг) 0.008 0.008
Сметана   (г) 0.004 0.004
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.001 0.001

Мясо кур отварное 
(для первых блюд)

Куры филе бедра или филе грудки или 
грудка   (кг)

0.005 0.005 0.0001

Лук репчатый очищенный  (кг) 0.001 0.001
Соль поваренная йодированная  (кг)

**Гуляш из мяса 
свинины

_Гуляш из свинины,кг.  (кг) 0.068 0.068
Вода*  (кг) 0.054 0.054
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.009 0.009
Масло растительное  (кг) 0.003 0.003
Мука пшеничная в/с  (кг) 0.003 0.003
Паста томатная  (кг) 0.004 0.004
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002

Каша гречневая 
рассыпчатая

Вода*  (кг) 0.119 0.119
Крупа гречневая  (кг) 0.058 0.058
Масло сливочное (блок)  (кг) 0.006 0.006
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002
Сок натуральный  (кг) 0.2 0.2
Хлеб пшеничный   (кг) 0.015 0.015
Хлеб Ржаной  (кг) 0.02 0.02



1-4кл.

Блюдо Процент 
отхода

Количество 
порций

Завтрак
11.89 1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Молоко сгущеное 1.96 1
1
1
1

Хлеб пшеничный 1
Обед

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Гренки из 
пшеничного хлеба

1

0.004

Творог кг  (кг) 0.128 0.128
Яйцо куриное  (кг) 0.009

Журнал закладки продуктов
За 18 октября 2023 г.

Продукт Закладка 
брутто

Закладка 
нетто

Вес 
отходов

Салат из моркови и 
яблок с маслом 
растительным

_Яблоки свежие  (кг) 0.018 0.016 0.00216
Масло растительное  (кг) 0.004 0.004
Морковь очищенная   (кг) 0.056 0.056
Сахар-песок  (кг) 0.004

0.014
Масло сливочное (блок)  (кг) 0.004 0.004
Сахар-песок  (кг) 0.014 0.014
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002

0.009
Молоко сгущенное  (кг) 0.02 0.02 0.0004

Чай с сахаром* Вода*  (кг) 0.2 0.2
Сахар-песок  (кг) 0.015 0.015
Чай  (кг) 0.001 0.001

Пудинг творожно-
манный

Ванилин  (кг) 0.001 0.001
Вода*  (кг) 0.034 0.034
Крупа манная  (кг) 0.014

Хлеб пшеничный   (кг) 0.03 0.03

Салат из 
белокочанной 
капусты с морковью 
с маслом 
растительным

Капуста б/к очищенная   (кг) 0.054 0.054
Кислота лимонная  (кг)
Масло растительное  (кг) 0.003 0.003
Морковь очищенная   (кг) 0.006 0.006
Сахар-песок  (кг) 0.003 0.003
Соль поваренная йодированная  (кг)

Суп-пюре из гороха Вода*  (кг) 0.17 0.17
Крупа Горох  (кг) 0.024 0.024
Лист лавровый  (кг)
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.008 0.008
Масло сливочное (блок)  (кг) 0.002 0.002
Морковь очищенная   (кг) 0.008 0.008
Мука пшеничная в/с  (кг) 0.004 0.004
Перец чёрный, молотый  (кг)
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002
Хлеб пшеничный   (кг) 0.024 0.024



2
1
2
2
1
2
1
1
1
2

1.75 1
1
1
1
1
1
1
1

Хлеб ржаной. 1

Закладку произвел:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Закладку проконтролировал:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Тефтели мясные с 
луком с соусом 
красным

Вода*  (кг) 0.035 0.035
Лист лавровый  (кг)
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.025 0.025
Масло растительное  (кг) 0.005 0.005
Морковь очищенная   (кг) 0.002 0.002
Мука пшеничная в/с  (кг) 0.005 0.005
Паста томатная  (кг) 0.001 0.001
Перец чёрный, молотый  (кг)
Сахар-песок  (кг)
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.003 0.003
Фарш мясной  (кг) 0.051 0.05 0.0009
Хлеб пшеничный   (кг) 0.01 0.01

Макаронные 
изделия отварные с 
маслом

Макаронные изделия в/с  (кг) 0.053 0.053
Масло сливочное (блок)  (кг) 0.004 0.004
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.001 0.001

Компот из ягод Вода*  (кг) 0.184 0.184
Сахар-песок  (кг) 0.018 0.018
Ягоды с/м  (кг) 0.015 0.015
Хлеб Ржаной  (кг) 0.02 0.02



1-4кл.

Блюдо Процент 
отхода

Количество 
порций

Завтрак
1

2.00 1

1
1

9.02 1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Хлеб пшеничный 1
Хлеб ржаной 1

Обед
Икра кабачковая 
пром.производства

4.76 1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1.96 1

1
1
1
1
1

29.98 1
1
1
1
1
1
1
1
1

Снежок 1.96 1
Хлеб пшеничный. 1
Хлеб ржаной. 1

Закладку произвел:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Закладку проконтролировал:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

0.001 0.001
Сухари панировочные  (кг) 0.005 0.005

Журнал закладки продуктов
За 19 октября 2023 г.

Продукт Закладка 
брутто

Закладка 
нетто

Вес 
отходов

0.000476

Лук репчатый очищенный  (кг) 0.002 0.002
Масло растительное  (кг) 0.005 0.005
Свинина б/к, с/м  (кг) 0.044 0.04 0.00396

Хлеб пшеничный   (кг) 0.015 0.015
Яйцо куриное  (кг) 0.001 0.001

Макаронные 
изделия отварные с 
маслом

Макаронные изделия в/с  (кг) 0.064 0.064
Масло сливочное (блок)  (кг) 0.005 0.005
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.001 0.001

Котлета Домашняя Вода*  (кг) 0.023 0.023
Куры филе бедра или филе грудки или 
грудка   (кг)

0.024 0.023

Соль поваренная йодированная  (кг)

Какао с молоком Вода*  (кг) 0.11 0.11
Какао-порошок  (кг) 0.004 0.004
Молоко пастеризованное  (л (дм3)) 0.1 0.1
Сахар-песок  (кг) 0.015 0.015
Хлеб пшеничный   (кг) 0.015 0.015
Хлеб Ржаной  (кг) 0.015 0.015

Икра кабачковая  (кг) 0.063 0.06 0.003

Рассольник 
ленинградский со 
сметаной

Вода*  (кг) 0.15 0.15
Картофель очищенный   (кг) 0.06 0.06
Крупа перловая  (кг) 0.004 0.004
Лист лавровый  (кг)
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.004 0.004
Масло растительное  (кг) 0.004 0.004
Морковь очищенная   (кг) 0.008 0.008
Огурцы конс.  (кг) 0.004 0.004
Перец чёрный, молотый  (кг)
Сметана   (г) 0.004 0.004
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002

Мясо кур отварное 
(для первых блюд)

Куры филе бедра или филе грудки или 
грудка   (кг)

0.005 0.005 0.0001

Лук репчатый очищенный  (кг) 0.001 0.001
Соль поваренная йодированная  (кг)

Котлета рыбная Вода*  (кг) 0.023 0.023
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.009 0.009
Масло растительное  (кг) 0.007 0.007
Минтай с/м  (кг) 0.1 0.07 0.03006
Мука пшеничная в/с  (кг) 0.008 0.008
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002
Хлеб пшеничный   (кг) 0.009 0.009
Яйцо куриное  (кг) 0.007 0.007

Пюре картофельное Картофель очищенный   (кг) 0.128 0.128
Масло сливочное (блок)  (кг) 0.005 0.005
Молоко пастеризованное  (л (дм3)) 0.024 0.024
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.001 0.001
Кефир   (кг) 0.204 0.2 0.004
Хлеб пшеничный   (кг) 0.015 0.015
Хлеб Ржаной  (кг) 0.015 0.015



1-4кл.

Блюдо Процент 
отхода

Количество 
порций

Завтрак
10.00 1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Хлеб ржаной 1
Печенье детское 
(конд изд)

1

Обед
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1.96 1

1
1
2

9.01 1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Хлеб пшеничный. 1
Хлеб ржаной. 1

Закладку произвел:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Закладку проконтролировал:
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Журнал закладки продуктов
За 20 октября 2023 г.

Продукт Закладка 
брутто

Закладка 
нетто

Вес 
отходов

**Бефстроганов _Гуляш из свинины,кг.  (кг) 0.079 0.071 0.0079
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.022 0.022
Масло растительное  (кг) 0.006 0.006
Мука пшеничная в/с  (кг) 0.004 0.004
Сметана   (г) 0.018 0.018
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.001 0.001

Каша гречневая 
рассыпчатая

Вода*  (кг) 0.119 0.119
Крупа гречневая  (кг) 0.058 0.058
Масло сливочное (блок)  (кг) 0.006 0.006
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002

Чай с сахаром* Вода*  (кг) 0.2 0.2
Сахар-песок  (кг) 0.015 0.015
Чай  (кг) 0.001 0.001
Хлеб Ржаной  (кг) 0.015 0.015
Печенье сахарное  (кг) 0.05 0.05

Салат из моркови с 
сахаром

Масло растительное  (кг) 0.004 0.004
Морковь очищенная   (кг) 0.054 0.054
Сахар-песок  (кг) 0.003 0.003

0.002 0.002
Морковь очищенная   (кг) 0.008 0.008
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.001 0.001
Яйцо куриное  (кг) 0.008 0.008

Мясо кур отварное 
(для первых блюд)

Куры филе бедра или филе грудки или 
грудка   (кг)

0.005 0.005 0.0001

Лук репчатый очищенный  (кг) 0.001 0.001
Соль поваренная йодированная  (кг)

Суп кудрявый с 
пшеном и яйцом

Вода*  (кг) 0.15 0.15
Картофель очищенный   (кг) 0.06 0.06
Крупа пшено  (кг) 0.008 0.008
Лук репчатый очищенный  (кг) 0.008 0.008
Масло растительное  (кг)

Птица, тушенная в 
сметанном соусе

Вода*  (кг) 0.041 0.041
Куры филе бедра или филе грудки или 
грудка   (кг)

0.101 0.092 0.00909

Масло растительное  (кг) 0.002 0.002
Мука пшеничная в/с  (кг) 0.003 0.003
Сметана   (г) 0.009 0.009
Соль поваренная йодированная  (кг)

Рис припущенный Вода*  (кг) 0.11 0.11
Крупа рисовая  (кг) 0.053 0.053
Масло растительное  (кг) 0.005 0.005
Соль поваренная йодированная  (кг) 0.002 0.002

Хлеб пшеничный   (кг) 0.015 0.015
Хлеб Ржаной  (кг) 0.015 0.015

Напиток Ягодка Вода*  (кг) 0.17 0.17
Сахар-песок  (кг) 0.014 0.014
Ягоды с/м  (кг) 0.012 0.012


